РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________2023 г. № _______
О проведении ярмарки-продажи изделий
ручной работы «Илимский Арбат»
на территории города Железногорска-Илимского

В целях обеспечения населения города Железногорска-Илимского изделиями и сувенирами ручной работы,  в соответствии с Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на территории сквера им.М.К.Янгеля ярмарку-продажу изделий ручной работы «Илимский Арбат» (далее –  Ярмарка) 29 июня 2023 года, с 16.00 часов до 19.00 часов.
2. Утвердить порядок организации Ярмарки и продажи товаров на ней   (Приложение 1).
3. Утвердить схему размещения мест для продажи товаров на Ярмарке (Приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Н.С. Найда

Геращенко С.А., 8 (39566) 3-35-29
Рассылка: в дело, ОСЭР, ТО ТУ Роспотребнадзор, Администрация Нижнеилимского района.
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»

от «___» ___________ 2023 г. №_____

ПОРЯДОК
организации ярмарки-продажи изделий ручной работы «Илимский Арбат»
 и продажи товаров на ней

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок организации ярмарки-продажи изделий ручной работы «Илимский Арбат» и продажи товаров на ней (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области», утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп.

1.2. Ярмарка-продажа изделий ручной работы «Илимский Арбат» и продажи товаров на ней (далее - Ярмарка) организуется администрацией муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» совместно с индивидуальным предпринимателем Турляковой Полиной Петровной и автономной некоммерческой организацией «Творческое объединение «Рыба» (далее – вместе именуемые организаторы Ярмарки).

1.3. Режим работы Ярмарки:

- время работы с 16.00 до 19.00 часов;
- заезд участников с 14.00 до 16.00 часов.
1.4. Главная цель Ярмарки - собрать мастеров различных направлений творчества, объединенных общей идеей профессионализма и предоставить им возможность не только плодотворно общаться в кругу коллег, но и приобрести новый опыт, повысить профессиональный уровень своих работ.

1.5. Основные задачи Ярмарки:

- популяризация разных видов рукоделия и домашнего творчества;

- объединение людей, увлекающихся творчеством и рукоделием;

- возрождение ценности ручной работы и любви к красоте;
- за счет сформированной конкурентной среды повысить уровень профессионализма местных ремесленников.
1.6. Участниками Ярмарки могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, самозанятые граждане, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также физические лица.
1.7. Торговые места размещаются в соответствии с утвержденной схемой размещения мест для продажи товаров на Ярмарке, свободного прохода покупателей и доступа к местам продажи товаров, а также с учетом законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности.

2. Организация деятельности Ярмарки

2.1. Организаторы универсальной Ярмарки обеспечивают:

– размещение информации о проведении Ярмарки в средствах массовой информации, на официальном сайте и в сети Интернет;
– соблюдение на территории, на которой проводится Ярмарка, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка;

– исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим законодательством в области торговой деятельности и Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утверждённым постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп.
2.2. Участники  ярмарки-продажи обязаны:
– соблюдать предусмотренные законодательством Российской Федерации обязательные требования в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, а также иные требования, предусмотренные для продажи отдельных видов товаров;

– доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах (работах, услугах) и об изготовителях;

– обеспечивать надлежащее санитарное состояние торгового места.
2.3. На Ярмарке осуществляется торговля следующим ассортиментом продукции:
- украшения и аксессуары;
- поделки из природного материала;

- предметы интерьера, картины.
- кондитерские изделия, выпечка;
- безалкогольные напитки, горячий чай.

2.4. Предоставление торгового места на Ярмарке осуществляется по соглашению между организаторами Ярмарки и участниками Ярмарки с выдачей характеристики о предоставлении торгового места на Ярмарке в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
И.о. Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Н.С. Найда

Приложение 1

к Порядку организации ярмарки-продажи изделий ручной работы

«Илимский Арбат» и продажи товаров на ней

Муниципальное образование

«Железногорск-Илимское городское поселение»
ХАРАКТЕРИСТИКА

о предоставлении торгового места на ярмарки-продажи изделий
ручной работы «Илимский Арбат»
Номер
___

Дата
 «___» ________ 2023 г.

Выдано:
________________________________________________________

(наименование хозяйствующего субъекта, форма собственности)

Юридический адрес:
______________________________________________

Тип объекта:
___________________________________________________

Место действия разрешения:
                            сквер им. Янгеля                      .

Заявленный ассортимент:
_________________________________________

_________________________________________

Режим работы: 29 июня 2023 года, с 16.00 до 17.00 час.

Особые условия:
соблюдение правил торговли, санитарных норм, закона РФ «О защите прав потребителей».

Начальник ОСЭР

            _______________

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования
 «Железногорск-Илимское городское поселение»

от «___» ___________ 2023 г. №_____

Схема размещения мест для продажи изделий ручной работы «Илимский Арбат»
[image: image1.png][ LU0 ] e LT

b | 0el L L]t LA L i el | L] LI EEL L LLL] | B | et ||

CILICHA

Торговые ряды
И.о. Главы муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Н.С. Найда
Подготовил:

Гл. специалист ОСЭР

С.А.Геращенко
Согласовано:

И.о. Начальника ОСЭР

Е.В.Гусенко
Гл. специалист ЮО

А.С.Козлов
Начальник ООАР

А.И.Татаурова